| COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE
BASHKIA E MBUZATIT

0000 N U0 0 0020 S0 S5 SO0 0 0 0 0 0 SN 0 M 0 0 0 00 20 T

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
DATA 27 dicembre 2018 OGGETTO: “ COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DI NUOVO ASSESSORE”
NUMERO 45

L'anno duemiladiciotto, addi’ ventisette del mese di dicembre, alle ore 19:00, nella

- Sala delle adunanze, a sequito di convocazione del Sindaco e previa notifica degli
inviti personali, avwenuta nel modi e forme di legge, si €’ riunito il Consigiio Comunale,
in seduta straordinaria.

All'appello risuitano:

COGNONE E NOME P A COGNOME E NOME P A
1) GABRIELE Gianni X 7) FALCONE Cosimo X
2) ESPOSITO Sergio X 8)SPROVIERI Andrea X

3) LA VALLE Giorgia X 9} BYONDINO Giorgio X

4) VALENTINO Francesco X 1M ZANFINI Giorgio Alberto X
5) MONTALTO Eugenio X 11) GAROFALO Giorgia X

6) TURANO Pietro X

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, Dr.ssa Marisa immacolata GINESE, il quale provvede alla redazione

del presente verbaie.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Ing. Gianni GABRIELE, assume la Presidenza e

dichiara valida Ia seduta per |a trattazione dell'oggetto sopra indicato.




Il Sindaco comunica al Consiglio Comunale che I’ Assessore LA VALLE Giorgia, come da accordi
assunti nel programma eclettorale, viene sostituito con il Consigliere VALENTINO Francesco.

D

IL CONSIGLIO COMUNALE
-SENTITO il Sindaco,

VISTO Part. 46 — comma 4° del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che assegna al Sindaco il potere di nominare e revocare i componenti la
Giunta Comunale, imponendo solo un obbligo di motivata comunicazione nei confronti del Consiglio
Comunale, al fine di mantenere un corretto rapporto collaborativo;,

EVIDENZIATO che il legislatore ha attribuito al Sindaco il potere di nominare e revocare i membri della
Giunta Comunale sul presupposto che egli, essendo eletto direttamente dai cittadini, e’ responsabile del
governo locale ¢ a lui devono essere imputati i risultati dell’ Amministrazione;

CONSIDERATO che con decreto sindacale n. 1 del 5 giugno 2014 venivano nominati i componenti la
Giunta Comunale, conferendo, per effetto le relative deleghe, ai sensi dell’art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000;

VALUTATA lesigenza, nel rispetto dell’impegno assunto nel programma elettorale, di procedere
all’avvicendamento nel ruolo assessorile dei componenti la Giunta, disponendo la revoca dalla carica di
Assessore alla Dr.ssa LA VALLE Giorgia e la nomina del Dott. VALENTINO Francesco 4 nuovo
assessore, confermandole le deleghe conferite al revocato Assessore :

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 20 dicembre 2018 di revoca dall’incarico al Dott. VALENTING e
di nomina della Dr.ssa LA VALLE Giorgia, disponendo la comunicazione della nuova nomina al Consiglio
Comunale nella prima seduta utile;

RITENUTO necessario ed opportuno comunicare al Consiglio Comunale la nuova composizione della
Giunta, cosi come risultante a seguito dell’adozione del Decreto Sindacale n. 2/2018;

VISTO Io Statuto dell’Ente;
VISTO il Regolamento del Cénsiglio Comunale;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa al presente deliberato, da intendersi, in questa sede,
integralmente approvata;




2) DI PRENDERE ATTO dell’intervenuta nomina del Dott. VALENTINO Francesco,Assessore
con le deleghe ai Servizi Sociali — Scolastici- Welfare — Beni Culturali — pari opportuniti — Tutela
della Salute;

3) DIPRENDERE ATTO altresi, atto della nuova composizione della Giunta Comunale risultante
dalla nuova nomina, di seguito, per completezza riportata:

Avv. Sergio ESPOSITO — Vice Sindaco
Dott. Francesco VALENTINO — Assessore

4) DI DISPORRE che le informazioni contenute nel presente atto vengano pubblicate sul sito
istituzionale dell’Ente e comunicate alla Prefettura di Cosenza;




COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE
“a..* BASHKIA E MBUZATIT

*”miﬁ*#*ﬁ#tﬂt*#ﬂ#ﬂﬁ#**i#ﬂ*ﬂiﬁii“ﬁ#ﬁ#***
www.sangiorgioalbanese.asmenet.it Piazza Marconi, 1
Tel: 0983/86396 Fax 0983/86025 C.F. 84000230783

DECRETO SINDACALE N. 2 DEL 20 dicembre 2018

OGGETTO: NOMINA NUOVO ASSESSORE

IL SINDACO

RICHIAMATO il contenuto dell’art. 14 del vigente Statuto Comunale;
VISTO il D,Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il programma elettorale e I’impegno di rispettare la rotazione dei componenti la
Giunta Comunale fra i Consiglieri eletti;

REVOCA
L’incarico di Assessore alla Dr.ssa LA VALLE Giorgia;
NOMINA

Il Dott. VALENTINO Francesco, nato a Cariati il 16 gennaio 1988, Assessore Comunale
¢ conferma le deleghe conferite al revocato Assessore.

Il presente provvedimento ¢ comunicato al Consiglio Comunale alla sua prima seduta ed
inviato alla Prefettura di Cosenza, cui compete il controllo sugli organi.

I sottoscritto dichiara di accettare la nomina a componente della Giunta Comunale di cui al
presente provvedimento.

VALENTINO Francesco




I presente processo verbale, previa lettura ¢’ stato approvato e firmato a termine di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to: Ing. Gianni GABRIELE) (f:to: Dr.ssa Marisa [. GINESE)

E’ copia conforme all’originale per usé amministrativo e d’Ufficio.

Li’ 3 gennaio 2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 40

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata ogai la
pubblicazione all’Albo Pretoric comunale per 15 giorni consecutivi,

-Dalla Residenza Comunale Ii' 2.01.2019

!l Segretario Comunale
(f.to:Dr.ssa Marisa I. GINESE)

Il sotfoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione ¢' esecutiva :
Q Per decorsi 15 giorni di pubblicazione senza reclamo.
I Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile.

-Dalla Residenza Comunale Ii’ 3.01.2019 .

Il Segretario Comunale
{f.to:Dr.ssa Marisa I. GINESE)




